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خرید ارزان به نجات نفت آمد
قیمت نفت پس از ریزش چهار درصدی اخیر، در معاملات روز ســه شــنبه 
تحت تاثیر تقاضا برای خرید ارزان، بهبود یافت اما رشد قیمت به دلیل احتیاط 
سرمایه گذاران در آســتانه نشست سیاستگذاری بانک مرکزی آمریکا، محدود 
شــد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۲ سنت معادل ۰.۷ درصد 
افزایش، به ۷۲ دلار و ۳۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۳۵ ســنت معادل ۰.۵ درصد افزایــش، به ۶۷ دلار و ۴۷ 
ســنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص روز دوشنبه پس از این که تحلیلگران 
به رشــد عرضه جهانی اشاره کردند و نگرانی ها نسبت به رشد تقاضا در آستانه 
انتشــار آمار تورم و نشست سیاســت پولی بانک مرکزی آمریکا تجدید شد، با 
حدود سه دلار کاهش در هر بشکه بسته شدند.تاسوفومی اوکوشی، اقتصاددان 
ارشــد شرکت »نومورا ســکیوریتیز« در این باره گفت: بعضی از سرمایه گذاران 
پس از فروش ســنگین روز گذشــته، به دنبال خرید ارزان بودند، در حالی که 
برخی دیگر با این انتظار که عربستان سعودی ممکن است کاهش بیشتر تولید 
را اعلام کند، قراردادهایشان را حفظ کردند. این اقتصاددان اظهار کرد: به دلیل 
ضعف احیای اقتصادی چین، قیمت نفت ممکن است کاهش بیشتری پیدا کند 
و پیش بینی کرد وست تگزاس اینترمدیت در طول تابستان، در بازه ۶۲ دلار و 
۵۰ ســنت تا ۷۵ دلار معامله خواهد شد اما عمدتا، پایین ۷۰ دلار در هر بشکه 
خواهــد بود.اکثر فعالان بازار انتظار دارنــد بانک مرکزی آمریکا، نرخ بهره را در 
نشست سیاست پولی خود بدون تغییر نگه دارد. افزایش نرخ بهره آمریکا، قیمت 
دلار را تقویت کرده و کالاهایی مانند نفت که به این ارز قیمت گذاری می شوند 
را گران تر کرده است.انتظار می رود بانک مرکزی اروپا، در نشست سیاست پولی 
روز پنج شنبه خود، نرخ بهره را برای مهار تورم، یک چهارم درصد افزایش دهد. 
همچنین پیش بینی می شــود بانک مرکزی ژاپن سیاست پولی فوق تسهیلی 
خــود را حفظ کند.در چین، آمار اقتصادی مایوس کننده ای که هفته گذشــته 
منتشر شد، نگرانیها نسبت به رشد تقاضا برای سوخت در بزرگترین واردکننده 
نفت جهان را برانگیخت و حمایتی که قیمتها از برنامه عربســتان سعودی برای 
کاهــش تولید به میزان یک میلیون بشــکه در روز در ژوییه، پیدا کرده بودند 
را تحت الشــعاع قرار داد.به گفته اوکوشــی، بازار همچنین منتظر گزارش بازار 
نفت اوپک و آژانس بین المللی انرژی اســت که روز سه شنبه منتشر خواهند 
شــد.تحلیلگران بانک ملی استرالیا در یادداشتی نوشتند: از نظر ما، جدیدترین 
کاهش قیمت نفت، احتمال این که عربســتان سعودی کاهش عرضه یکجانبه 
خــود را پس از ژوییه ادامه دهد را افزایش می دهد. بر این مبنا، گمانه زنی بازار 
درباره کاهش بیشتر تولید در نشست بعدی اوپک، احتمالا باعث نوسان قیمت 
می شــود.بر اساس گزارش رویترز، عربستان ســعودی هفته گذشته اعلام کرد 
تولید نفت خود را در ژوییه به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش داده و به 

۹ میلیون بشکه در روز می رساند.

افزایش ۲۰ هزار بشکه ای تولید روزانه نفت ایران 
در خلیج فارس

مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره ایران از افزایش ۲۰ هزار بشکه ای تولید 
نفت  خام این شــرکت با تولیدی شــدن هفت چاه میدان ســروش خبر داد.به 
گزارش ایسنا، علیرضا مهدی زاده با بیان اینکه این اقدام با انجام کابل اندازی در 
عمق ۴۵ متری آب های خلیج فارس بین ســکوی SWP۲ و سکوی سروش و 
وارد مدار شدن ۷ چاه تولیدی این میدان عملیاتی شد، افزود: با توجه به اینکه 
کابل برق قدرت بین ســکوی SWP۲ و سکوی سروش دچار آسیب شده بود، 
پس از تهیــه آن، اقدام های لازم به منظور جایگزینی این کابل انجام و عملیات 
کابل اندازی به شــرکت »صاایران« واگذار شد.او گفت: پس از جایگزینی کابل 
جدید به جای کابل آسیب دیده و اتصال برق به سکوی فرعی، تولید چاه ها از سر 
گرفته شد و افزایش تولید ۲۰ هزار بشکه ای در این میدان رقم خورد.مدیرعامل 
شرکت نفت فلات قاره ایران تصریح کرد: با توجه به افزایش فشار چاه ها، تولید 
از ســکوی فرعی سروش با ۳۰ هزار بشکه در روز آغاز شده که با وجود افزایش 
تدریجی میزان آب چاه ها و لزوم تولید صیانتی از مخزن، تولید ۲۰ هزار بشــکه 
در روز از این میدان قطعی و تثبیت خواهد شد.شــرکت نفت فلات قاره ایران 
به منظور افزایش تولید و بازگرداندن شرایط صنعت نفت دریایی ایران به پیش 
از تحریم ها، از حدود دو ســال گذشته اقدام های گسترده ای انجام داده که این 
اقدام ها به افزایش تولید در میدان های ابوذر، سیوند و اسفند، سروش و... منجر 

شده است.

هفته سرنوشت ساز بیت کوین

با شــروع هفته کنونی، احتمالا بازار ارزهــای دیجیتال برای پویاترین هفته 
خود آماده می شــود، ایــن هفته مملو از رویدادهایی اســت که می تواند باعث 
افزایش بی نظیر نوســانات شــود؛ به دنبال فروش گســترده اخیر آلتکوین ها و 
کاهش متوســط قیمت بیت کوین، معامله گــران ارزهای دیجیتال خود را برای 
تغییر لرزه ای در پویایی بازار آماده می کنند.به گزارش ایســنا به نقل از کریپتو، 
در فهرســت رویدادهای پیشــتاز مهم این هفته، فاش شــدن شاخص قیمت 
مصرف کننده )CPI( و شــاخص قیمت تولیدکننده )PPI( در کنار تعیین نرخ 
بهره بانک فدرال رزرو ایالات متحده قرار دارند همچنین جامعه کریپتو مشتاقانه 
منتظر به روزرسانی ها در مورد شکایت های ارائه شده در این حوزه هستند.انتشار 
آخرین داده های تورم اداره آمار کار ایالات متحده برای ماه مه در ســاعت هشت 
و ۳۰ دقیقه صبح به وقت شرقی روز سه شنبه )۱۳ ژوئن(، منجر به شکل گیری 
یک روز تاریخی برای دنیای مالی شده است. شاخص قیمت مصرف کننده سالانه 
)سال به سال( طی چند ماه گذشته سیر نزولی قابل توجهی را نشان داده و در 
آوریل به ۴.۹ درصد کاهش یافته است. پیش بینی ها برای ماه مه رکود بیشتر به 
۴.۱ درصد را پیش بینی می کنند. اگر این تخمین ها برآورده شود یا حتی از آنها 
فراتر رود، چشم انداز توقف نرخ بهره فدرال رزرو می تواند شتاب بیشتری بگیرد و 
احتمالا به نفع بازارهای مالی، بیت کوین و ارزهای دیجیتال ایالات متحده شود.
البته شــایان ذکر است که تمرکز قابل توجهی به تورم اصلی و نرخ تورم ماهانه 
نیز معطوف خواهد شد. هرگونه غافلگیری مثبت در این ارقام می تواند بازارهای 
مالی، بیت کوین و ارزهای دیجیتال را انرژی ببخشد. در روز سه شنبه همچنین 
شاهد رخدادهایی برای رویدادهای رمزنگاری خاص، از جمله پاسخ قریب الوقوع 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا به درخواست کوین بیس نیز خواهیم بود.
علاوه بر این مورد، جلســه استماع دستور منع موقت کمیسیون بورس و اوراق 
بهــادار آمریکا علیه بایننس ایالات متحده برای ســاعت دو بعد از ظهر به وقت 
شــرقی برنامه ریزی شده است. کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا به تازگی 
از یک قاضی فدرال در واشــنگتن دی ســی خواسته است تا دارایی های بخش 
ایالات متحده بایننس را به حالت تعلیق درآورد. پرونده ریپل نیز در حال حاضر 
توسط رئیس کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا، گری جنسلر تحت نظارت 
است.در اواســط این هفته پر تلاطم، در روز چهارشنبه، ۱۴ ژوئن، فدرال رزرو 
آخرین تصمیم خود را در مورد نرخ بهره در ساعت دو بعد از ظهر به وقت شرقی 
اعــلام خواهد کرد. همچنین، در همان روز، انتظار می رود که شــاخص قیمت 
تولیدکننده )PPI( منتشر شود که ممکن است به عنوان شاخص اصلی کاهش 
سریع تورم عمل کند.با ورود به این هفته مملو از رویدادهای مهم، بیت کوین و 
بازار کریپتو برای یک حرکت پرنوسان آماده می شوند.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهــای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۶ تریلیون دلار برآورد می شــود که این 
رقم نســبت به روز قبل ۱.۳۸ درصد بیشــتر شده است. در حال حاضر ۴۷.۷۵ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱۱ 
درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۲۹.۰۸ میلیارد دلار اســت که ۹.۳۸ درصد افزایش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱.۹۹ میلیارد دلار اســت که ۶.۸۳ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۲۸.۰۵ میلیارد دلار است که ۹۶.۴۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

ســخنگوی اقتصــادی دولــت در مــورد 
آزادســازی اموال بلوکه شده ایران اظهار کرد: 
وزارت خارجه و بانک مرکزی برای آزاد شدن 
ارزهای بلوکه شده مشخصاً مورد کره جنوبی و 
نظایر آن اقداماتی انجام می دهند که پیشرفت 
خوبی داشــته و امیدوار هستیم در هفته های 
آینده شــاهد رویت نتایج عملی آن در اقتصاد 

باشیم و به بازار ارز ثبات بخشی کند.
به گزارش ایســنا، احســان خانــدوزی - 
سخنگوی اقتصادی دولت - در ابتدای نشست 
خبری هفتگی خود با بیان اینکه بســته مهار 
تورم و رشد تولید با برنامه زمانبندی ابلاغ شده 
و از اردیبهشــت تا امروز هفته ای یک جلسه 
در حضــور معاون اول رئیس جمهوری در این 
زمینه برگزار می شــود، اظهار کرد: امیدواریم 
اتفاقاتــی کــه در هدف گذاری تــورم صورت 
می گیرد و مشــخصا هدف گذاری ۲۵ درصدی 
رشد نقدینگی برای امسال هم اجرایی شود که 
در دومــاه اخیر این میــزان ۲.۱ درصد بوده و 
حدود ۰.۲ درصد نســبت به مدت مشابه سال 

قبل کاهش یافته است.
اوافزود: تلاش دولت این اســت که بتواند 
همزمان بین دو هدفی که رهبری انقلاب اعلام 
کردند توازن ایجــاد کند و هم به مهار تورم و 
هم رشد تولید کمک کند. کمک می کنیم که 
تنگنای تامین مالی تولیدکنندگان کاهش پیدا 

کند و همزمان هر دو سیاســت را پیش ببرد.
خاندوزی با اشــاره به تازه ترین گزارش بانک 
مرکزی، رشــد کارگاه های بــزرگ صنعتی در 
ســال ۱۴۰۱ را ۹.۶ درصد اعلام کرد و گفت: 
از ۲۴ شــاخص بزرگ صنعتی ۲۳ شــاخص 
نشانگر به حرکت درآمدن بخش صنعت است 
و بیشترین رشد مربوط به تولید وسایل نقلیه 
موتوری است. هم چنین صنایع تولید ماشین 
آلات و تجهیزات نیز سال قبل به طور میانگین 
۱۷.۵ درصد رشــد داشــته است.ســخنگوی 
اقتصادی دولــت یادآور شــد: صنایع غذایی 
کشــور اگر چه در نیمه اول سال قبل صنایع 
غذایی در بهار ۷.۴ و در تابســتان ۵.۴ درصد 
کاهش را تجربه کردند  ولی در نیمه دوم سال 
ورق برگشت و در پاییز ۷.۶ و در زمستان ۱۵ 
درصد رشــد مثبت را در صنایع بزرگ غذایی 
شاهد هستیم.او ادامه داد: بانک جهانی نیز در 
گزارش جدید خود رشــد اقتصــادی ایران در 
پاییــز را ۴.۷ درصد اعلام کرده که مؤید روند 
رو به رشــد اقتصاد ایران است.خاندوزی اظهار 
کرد: طبق گزارش بانک مرکزی رشد اقتصادی 
کشور در پاییز گذشته با نفت ۵.۳ و بدون نفت 

۴.۵ درصد بوده است.
خروج اقتصاد ایران

 از چاله سرمایه گذاری منفی 
ســخنگوی اقتصــادی دولــت بــا بیــان 

اینکه اقتصــاد ایران در حال خــروج از چاله 
سرمایه گذاری منفی است، گفت: گزارش های 
مراجع رسمی کشور از افزایش سرمایه گذاری 
و تشکیل ســرمایه نشانگر آن است که بخش 
واقعــی اقتصاد ایران در حال خــروج از چاله 
رکودی ســال های ۱۳۹۷ به بعد است.اوادامه 
داد: امیدواریم با مجموعه سیاســت هایی که 
امســال در نظر گرفته شده در کنار همتی که 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان انجام خواهند 
داد این خروج با ســرعت بهتــری ادامه یابد.
خاندوزی با بیان اینکه ســال گذشــته سهم 
مــردم و نیازهای مصرفی و تســهیلات خرد 
حدود ۱۵.۴ درصد از کل تسهیلات بود، اظهار 
کرد: ۸۴.۶ درصد تسهیلات شبکه بانکی نیز به 
تولیدکنندگان کشور و صاحبان کسب و کارها 
پرداخت شده و تسهیلات خرد بدون ضامن نیز 
از بهمن ۱۴۰۰ تا پایان اردیبهشت امسال به ۱ 
میلیون و ۸۵۰ هزار نفر بدون ضامن پرداخت 

شده که معادل ۶۷ هزار میلیارد تومان است.
ســخنگوی اقتصــادی دولت یادآور شــد: 
بر اســاس آمار خزانه داری کل کشــور، دولت 
از منابــع بانــک مرکزی اســتقراض نکرد اما 
توانســت پرداخت های عمرانــی را ۹۰ درصد 
رشد دهد. این در حالی است که بخش عمده 
پرداخت های عمرانی در گذشته بصورت اوراق 
صــورت می گرفت ولــی اکنون ســهم اوراق 

کاهــش یافته و ســهم پرداخت های نقدی به 
پیمانکاران افزایش یافته است.او با بیان اینکه 
رشد نقدینگی در دو ماه اخیر نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کمتر شده است، تاکید کرد: 
در دو ماهه اول سال جاری، نرخ رشد نقدینگی 
معادل ۲.۱ درصد شــد. این رشد در دو ماهه 
اول ســال ۹۸ در ۳.۱ درصد قرار داشت که در 
دو ماهه اول ســال ۱۳۹۹ به ۵ درصد رسید و 
در دو ماهه اول سال ۱۴۰۰ عدد ۳.۶ درصد را 
تجربه کرد و نهایتاً در دو ماهه اول سال ۱۴۰۱ 
به ۲.۳ درصد رسید.خاندوزی ادامه داد: با این 
روند براورد می شود هدف گذاری صورت گرفته 
برای کاهش رشــد نقدینگی به ۲۵ درصد در 
پایان امسال محقق شود. همچنین با مجموع 
اقدامات و سیاســت های دولت در زمینه تورم 
تولیدکننده روند کاهشــی آن در اردیبهشت 
امســال ادامــه یافــت و تــورم نقطه به نقطه 
تولیدکننده با کاهــش ۸.۳ درصدی به ۳۲.۴ 
درصد رسید.وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی 
در مورد آزادسازی اموال بلوکه شده ایران اظهار 
کــرد: وزارت خارجه و بانک مرکزی برای آزاد 
شدن ارزهای بلوکه شده کشور مشخصاً مورد 
کره جنوبی و نظایر آن اقداماتی انجام می دهند 
که پیشرفت خوبی داشته و امیدوار هستیم در 
هفته های آینده شــاهد رویت نتایج عملی آن 
در اقتصاد باشیم و به بازار ارز ثبات بخشی کند.
وی افزود: هیچ وامی از صندوق بین المللی 
پول گرفته نمی شــود بلکــه بحثی که مطرح 
شد، مربوط به افزایش ســرمایه ایران در این 
صندوق و نحوه استفاده از آن است.سخنگوی 
اقتصادی دولت در پاســخ به پرسشــی درباره 
اعطای تسهیلات به اشخاص مرتبط با بانک ها، 
گفــت: با وجــود ضوابط در ایــن زمینه، این 
ضوابط اجرایی نمی شــد. به این بانک ها تذکر 
داده شــده و هیات انتظامی بانک مرکزی هم 
در حال شناســایی متخلفان و تدوین احکام 
بازدارنده است. در این زمینه برخی بانک ها از 
سوی این هیئت سلب اعتبار شدند که برخی 
از آن هــا اعتراض کردند و در حال بازنگری در 

این احکام هستیم.
وی در پاســخ به پرسشــی درباره کنترل 
ناترازی بانک هــا و ادغام آنها اظهار کرد: بانک 
مرکزی درجه بندی مختلفی را در این زمینه 
فراهم کرده و برنامه های خــود را از بالاترین 
ناترازی شروع کرده و یک مهلت شش ماهه در 
کنار برنامه ترمیم در اختیار بانک ها قرار داده 
است. اگر در این مدت ترمیم اتفاق نیفتد، بانک 
مرکزی نســبت به برخورد با این بانک ها اقدام 
تجاری  یادآور شد: سیاست  می کند.خاندوزی 
و ارزی دولت تنوع بخشیدن به سبد ارزی در 
مرحله تسویه مبادلات تجاری است و اولویت 
دولت تمرکز بر روش هایی است که کمتر قابل 
تحریم باشــد و اتکای اقتصاد ایران را به دلار 
کم کند.سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: در 
برخی از کشــورها سیاست کاهش اتکا به دلار 
رخ داده و ثمره تلاش های دولت ســیزدهم در 

این راستا این است که سهم دلار از ۳۰ درصد 
به کمتــر از ۱۰ درصــد در معاملات تجاری 
کشور رسیده است.وی یادآور شد: تأمین مالی 
بخش واقعی اقتصاد ســال گذشته رشد خوبی 
ثبت کرد و افزایش سرمایه شرکت های سهامی 
عام از ۱۸۱ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ 
بــه ۲۸۴ هزار میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۱ 
افزایش یافت که رشــد ۵۶ درصدی ثبت کرد.
ســخنگوی اقتصادی دولت گفت: همچنین با 
انضباط مالی و استفاده کمتر دولت از ظرفیت 
بازار بدهی، سهم بخش خصوصی از بازار بدهی 
افزایش یافت به طوری که انتشار اوراق شرکتی 
در بورس از عدد ۳۲ هــزار میلیارد تومان در 
ســال ۱۴۰۰ به ۱۲۴ هــزار میلیارد تومان در 
ســال قبل افزایش یافت که حاکی از رشد ۴ 

برابری یا ۳۰۰ درصدی است.
خاندوزی با اشاره به آمار پرداخت های دولت 
ادامه داد: بر اساس آمار خزانه داری کل کشور، 
دولت از منابع بانک مرکزی استقراض نکرد اما 
توانست پرداخت های عمرانی را ۹۰ درصد رشد 
دهد در حالی که بخــش عمده پرداخت های 
عمرانی در گذشــته به صــورت اوراق صورت 
می گرفت اما اکنون سهم اوراق کاهش و سهم 
پرداخت های نقدی به پیمانکاران افزایش یافته 
اســت.وزیر اقتصاد با بیان اینکه روند کاهشی 
تورم تولیدکننده تداوم خواهد داشــت، گفت: 
با مجموع اقدامات و سیاست های دولت، روند 
کاهشی تورم تولیدکننده در اریبهشت امسال 
ادامه یافــت و تورم نقطه به نقطه تولیدکننده 
با کاهش ۸.۳ درصدی به ۳۲.۴ درصد رســید. 
پیش بینی می کنیم این روند کاهشی در خرداد 

ماه نیز ادامه یابد.
ســخنگوی اقتصادی دولت در پاســخ به 
پرسشــی درباره تشــکیل کمیته مشــترک 
ســرمایه گذاری بین ایران و عمان، گفت: قدم 
اولیه تشــکیل ایــن کمیته در ابتدای ســفر 
ســلطان عمان به ایران برداشته شد. چند روز 
است که هیئت ایران در مسقط حضور دارد و 
گفت وگوها انجام می شود. نتایج این مذاکرات 

در پایان آن به اطلاع خواهد رسید.
برکناری مدیران عامل شرکت ها 

در صورت تخلف
خاندوزی در پاســخ به پرسش ایسنا درباره 
برنامه دولت جهت مواجهه با شرکت هایی که 
درآمد دلاری دارند اما ارز ناشــی از صادرات را 
در سامانه های مشخص شده عرضه نمی کنند؟ 
اظهار کرد: این مســئله بســیار مهمی برای 
ماســت و تاکید دولت را هم بــه همراه دارد. 
در جلســه شــورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران سه قوه مصوب شــده رصد اجرای این 
قانون و اســتنکاف از آن بــه عهده خود بانک 
مرکزی باشد که شرکت هایی که در این زمینه 
همکاری نمی کننــد شناســایی و به مراجع 
ذی صلاح معرفی کند. دولــت تاکید دارد در 
صورت لزوم حتی مدیران عامل این شرکت ها 

برکنار شوند.

خاندوزی بیان کرد

اظهار امیدواری نسبت به
 آزادسازی منابع ایران در هفته های آینده

مصرف سرانه هر فرد ۳۷ تا ۴۰ کیلوگرم برنج است که باتوجه به آمار جمعیت 
سالانه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج نیاز بوده که باید یک میلیون تن برنج وارد 
شود.به گزارش خبرنگار مهر، افت بازار تقاضا با کاهش قدرت خرید مردم رفته رفته 
رونــد تولید را تهدید می کند. زمانی مازاد نیاز بازار در بخش تولید رضایت بخش 
خواهد بود که محصولات ســهمی در بازار جهانی داشته باشند. اما اقتصاد ایران 
بیمار بوده و هزینه تمام شــده رقابتی نیست. »قیمت«، »کیفیت« و »خدمات« 
مؤلفه های مهم برای حضور در بازار جهانی بوده و خلأ هر یک تهدیدی برای حذف 
حتی برندهای به نام جهانی خواهد بود.وضعیت اقتصادی کشور به گونه ای است 
که سال به سال بازارها با کاهش تقاضا مواجه شده به طوری که کالاهای با قیمت 
بالا نظیر کفش چرمی، برنج ایرانی و… بازار حداقلی در داخل دارند.بســیاری از 
تولیدکنندگان از افت ۲۵ تا ۳۵ درصدی بازار تقاضا سخن می گویند و تأثیری که 
کاهش قدرت خرید مردم حتی در بازار کالاهای اساسی داشته است.امروز صحبت 
از ۵۰ تا ۶۰ درصدی دپو برنج داخلی در انبارها اســت. قیمت تمام شــده بالا و 
کاهش سطح درآمد جامعه سبب شده تا برخی محصولات بدون بازار تقاضا از بین 
بروند. در همین راســتا نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی در خبری 
اعلام کرد، با توجه به مشــکلات به وجود آمده در ۱۰ ماه گذشــته در حوزه بازار 

برنج، مجلس از طریق رئیس جمهور و معاون اول پیگیری های بسیاری داشت و در 
نهایت معاون اول رئیس جمهوری با قید فوریت دستور داد تا وزارتخانه های دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و علوم، تحقیقات 
و فناوری اقدام به خرید برنج باقی مانده در انبارهای کشــاورزان کنند.تولید برنج 
داخل چقدر اســت و بازار به چه مقدار برنج نیاز دارد؟ ســیدعلی طاهری، رئیس 
اتحادیه برنج فروش های بابل در این باره به مهر گفت: بر اساس آمار منتشر شده، 
سال گذشته ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج تولید شد. البته میزان تولید بستگی 
زیادی به شــرایط جوی کشور دارد و آمار سالانه تولید با توجه به شرایط اقلیمی 
ممکن اســت در شرایط مطلوب و با میزان بارش مناسب آمار ۲۰ درصد بالاتر از 
پیش بینی ها باشد و در شرایط کم بارشی همین میزان پایین تر.وی درباره میزان 
نیاز بازار کشور اظهار کرد: مصرف سرانه هر فرد بین ۳۷ تا ۴۰ کیلو گرم است. با 
توجه به آمار جمعیت ســالانه حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج نیاز بوده که 
با توجه به میزان تولید کشــور، یک میلیون تن باید وارد شود. اما متأسفانه آمار 
واردات سال گذشته ۲ برابر این عدد بود.وی تصریح کرد: بر اساس آمار گمرکات 
کشــور سال گذشــته حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج وارد شد و یکی از 
دلایلی که باعث شــد تا برنج داخلی با کاهش تقاضا مواجه شود همین امر بود.

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل درباره وضعیت قیمت ها و توان خرید مردم نسبت 
به برنج های ایرانی گفت: قیمت ۳ نوع از برنج های تولید داخل هم قیمت و حتی 
پایین تر از نوع پاکســتانی است. برنج ندا هر کیلو درب کارخانه ۳۲ هزار تومان و 
شیرودی ۳۵ هزار تومان اســت. گلایه این است که چرا برنج وارداتی باید سر از 
استان هایی که تولید برنج دارند در بیاورد.طاهری اظهار کرد: ۷۰ درصد برنج های 
وارداتی به مقصد استان های شمالی است. این برای برنج ایرانی مطلوب نیست که 
برنج های خارجی به نام ایرانی توزیع شود یا مخلوط با برنج ایرانی باشد. بنابراین با 

واردات یک میلیون تن برنج، بازار داخل تأمین است.

کشور فقط به یک میلیون تن برنج وارداتی نیاز دارد

تهدید تولید برنج با کاهش قدرت خرید مردم

ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی جزئیات دریافت 
مالیات از خودروها و خانه های لوکس در ســال جاری 
را تشــریح کرد.مهدی موحدی بک نظر در گفت و گو 
با خبرگزاری فارس در مورد گرفتن مالیات در مالکیت 
بیش از یک خودرو و یا یک مسکن، اظهار کرد: ما قانونی 
برای گرفتن مالیات از چند خودرو نداریم، بلکه مالیاتی 
که در چند ســال اخیر در قالب قوانین بودجه سالانه 
تصویب شــده، مربوط به مالیات بر خودروهای لوکس 
و گران قیمت و املاک لوکس اســت که از سال ۱۴۰۰ 
این مســئله در قوانین بودجه گنجانده شده است.وی 
گفت: در قانــون بودجه ۱۴۰۲ هم مالیات بر خودروی 
لوکس وجود دارد. در ســال قبل هم این مســئله بود. 
کسانی که خودروی به ارزش بیش از یک  ونیم میلیارد 
تومان داشتند، به عنوان خودروی لوکس قلمداد می شد 
و باید مالیات می پرداخت. امسال هم طبق قانون بودجه 
۱۴۰۲ عدد ۳ میلیارد تومان برای خودروی لوکس در 
نظر گرفته شــده اســت؛ یعنی خودروهایی که ارزش 
آنها کمتر از ۳ میلیارد تومان باشــد، مالیات ندارند، اما 

هــر خودرویی که ارزش آن بیش از ۳ میلیارد باشــد، 
به عنوان لوکس قلمداد شــده و از ابتدای سال جاری 
مشمول یک درصد مالیات می شوند.سخنگوی سازمان 
امور مالیاتی در پاسخ به این پرسش که اگر یک خانوار 
چند خودرو داشته باشد که ارزش مجموع آنها بیش از ۳ 
میلیارد تومان باشد، گفت: قانون در مورد مجموع ارزش 
خودرو ســخنی نگفته، ولی تصریح دارد که اگر ارزش 
یک خودرو بیش از ۳ میلیارد باشــد، امسال مشمول 
مالیات بر خودروی لوکس می شــود.به گفته موحدی 
بک نظر، اگر فردی ۱۰ درصد خودروی پراید هم داشته 
باشد، طبق قانون امسال مشمول قانون خودروی لوکس 
نمی شود.سخنگوی سازمان امور مالیاتی همچنین در 
مورد مالیات بــر خانه های لوکس و گران قیمت گفت: 
طبق بند »ع« تبصره ۶ قانون بودجه امسال، زمین های 
فاقد اعیانی و دارای کاربری مســکونی، اداری، تجاری، 
باغ ویلای مجاز با عرصــه و اعیان و خانه های مجلل و 
لوکس که ارزش آنها بالای ۲۰ میلیارد تومان باشد، به 

مأخذ مالیات ۲ در هزار باید بپردازند. 

عضو هیات علمی دانشــکده خودرو دانشگاه علم و 
صنعت خاطر نشــان کرد: واردات خودرو کارکرده بازی 
بانک مرکزی در بازار متشکل ارزی را بهم می زند چراکه 
بــه یک عده مجوز می دهــد در عمل دلار را به قیمتی 
که بخواهند بفروشــند. امیرحسن کاکایی در گفت وگو 
بــا ایلنا، لایحه واردات خودرو دســته دوم را در با تضاد 
سیاســت های ابلاغی نظام دانست و افزود: مجلس باید 
در چارچوب قوانین و سیاست های ابلاغی نظام عمل و 
مشخص کند که سیاست های نظام در خصوص اقتصاد 
مقاومتی در شرایط تحریم چه تکلیفی خواهند داشت؟

وی بــا بیــان اینکــه رونــد واردات خــودرو نو با 
سیاســت هایی بانک مرکزی مختل شــد، گفت: بانک 
مرکــزی اعلام کرد هر تاجری که ارز دارد باید ارز خود 
را در بازار مد نظر این بانک عرضه و بفروش برسد و این 
سیاست در ۵ ســال اخیر پیاده شد اما به نظر می رسد 
با لایجه واردات خودرو دســته دوم یک عده از این بازار 
حذف  شــوند و بتوانند ارز خود را در بازار آزاد بفروشند.

کاکایــی با بیان اینکه مکانیزم مشــخصی برای تعیین 

قیمت خودرو دسته دوم وجود ندارد و ارائه خدمات پس 
از فروش برای این خودروها دشوار است، گفت: و اگر قرار 
باشد یک میلیون خودرو دسته دوم وارد کشور شود این 
موضوع باعث افزایش قیمت  خودرو در منطقه می شود؛ 
زمانی که خودرو نو وارد می شود کمپانی واردکننده پیش 
از واردات ۵۰ خودرو را در کشور مقصد تست می کند و 
در نهایت ۵ یا ۱۰ هزار خودرو وارد می شــود. اما روندها 
و ضوابط در واردات خودرو دســته دوم متفاوت است و 
اگر بناست که ۱۰۰ هزار خودرو وارد شود باید سازمان 
ملی استاندارد جداگانه هر خودرو را بررسی کند چراکه 
استانداردهای خودروهای دسته دوم بایکدیگر متفاوت 
است. این کارشناس صنعت خودرو با اشاره به ممنوعیت 
۵۰ ســاله واردات خودرو دســته دوم به کشور، تصریح 
کرد: روند واردات خودرو دسته دوم کار دشواری است؛  
ممکن اســت آقایان بگویند که خودرو دســته دوم نیز 
در اروپا خرید و فروش می شــود در پاســخ باید گفت: 
در اتحادیه اروپا خودروها جابه جا می شوند اما مکانیزم 

تعرفه ای، بیمه ای و ... مانع بسیاری از کارها می شوند.

امکان واردات خودرو 5 هزار دلاری وجود نداردجزئیات دریافت مالیات از خودروها و خانه های لوکس

اخبار انرژی

مصرف برق به ۶5 هزار مگاوات می رسد
مرکز ملی راهبری شبکه برق ایران با اشاره به افزایش ۱۵۰۰ مگاواتی مصرف 
برق نسبت به روز گذشته، از رشد ۸ درصدی مصرف نسبت به سال گذشته خبر 
داد و پیش بینی کرد که مصرف برق به ۶۵ هزار مگاوات برســد.به گزارش مرکز 
ملی راهبری شبکه برق ایران، با توجه افزایش دمای میانگین یک درجه ای کشور 
)نزدیک به ۳۸ درجه( پیش بینی می شود نیاز مصرف برق در روز جاری به عدد 
۶۵ هزار مگاوات مگاوات برسد.مصرف برق کشور در روز مشابه سال گذشته و با 
دمای ۳۷ درجه عدد ۶۰ هزار و ۴۹۱ مگاوات را ثبت کرده بود که نشان از رشد ۸ 
درصدی دارد.بر این اساس و باتوجه به اوج گیری میزان مصرف برق، در دوره اوج 
بار تابستان »طرح مدیریت مصرف برق ادارات با نظارت هوشمند و پایش دقیق، 
مصرف برق همه ادارات؛ و نهادهای عمومی را باهدف کاهش ۱۰۰۰ مگاواتی برق 
و تأمین برق مطمئن و پایدار، برای همه مشــترکان خانگی، تجاری، صنعتی و 
کشاورزی با جدیت در دستور کار قرار گرفته است.همچنین طرح پاداش همکاری 
مشترکان خانگی در کاهش مصرف برق که از ابتدای خرداد تا پایان شهریورماه 
ادامه دارد نیز در دســت اجراست.بنابراین، باتوجه به افرایش دما در روزهای آتی 

و افزایش نیاز مصرف برق در کشــور، جهت برخورداری از پاداش های بی سابقه 
صنعت برق، رعایت نکات مدیریت مصرف در ساعت اوج مصرف برق که از ساعت 
۱۱ تا ۱۷ و ۱۹ تا ۲۲ گزارش شده به همه ۳۱ میلیون مشترک خانگی که امسال 
امکان برخورداری از این پاداش را دارند توصیه می شــود با تنظیم درجه وسایل 
ســرمایش بر روی ۲۴ درجه و استفاده از دور کند کولرهای آبی و یا خارج کردن 
یک کولرگازی از بین چند کولر در مناطق گرمسیر مبلغ قبض برق خود کاهش 

و حتی پاداش نیز دریافت کنند.

احیای پالایشگاه های ونزوئلا توسط ایرانیان
وزیر نفت گفت: با سفر رئیس جمهور به ونزوئلا در حوزه انرژی اسناد مهمی 
در بخش های بالا دســت و پایین دســت صنعت نفت به امضا رسید.به گزارش 
خبرگزاری مهر ، جواد اوجی وزیر نفت در ارتباط تلویزیونی گفت: با سفر رئیس 
مجهور روز گذشــته در حوزه انرژی اســناد مهم و قراردادی در بخش های بالا 
دست و پایین دست به امضا رســید.وی ادامه داد: کشور ونزوئلا دارای بالاترین 
ذخایر نفتی در جهان اســت و نزدیک به ۱۷ و نیم درصد از ذخایر اثبات شــده 

نفتی را در جهان به خود اختصاص داده است.اوجی اضافه کرد: این کشور دارای 
ظرفیت و پتانســیل های مناسبی اســت که می توان به ۴ پالایشگاه که ظرفیت 
پالایشگاهی آن یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز است اما متأسفانه به دلیل 
تحریم ها و کمبود نیروهای متخصص محدود مانده اند.به گفته این مقام مسئول 
با شــروع دولت سیزدهم فعالیت های ما در حوزه توسعه انرژی افزایش یافت که 
می توان به صادرات نفت و صادرات میعانات گازی اشاره کرد همچنین استفاده از 
ظرفیت یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه ای در ونزوئلا را آغاز کردیم و خوشبختانه 
بیش از دو میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه پالایشــگاهی از طریق متخصصان ایرانی 
به پالایشــگاه های ونزوئلا ارسال کردیم و بخشی از ظرفیت پالایشگاهی ونزوئلا 
که به دلیل تحریم ها مغفول مانده بود احیا کردیم و با اســتفاده از خوراک نفت 
خام جمهوری اســلامی ایران این اقدام انجــام گرفت.وی توضیح داد: در بخش 
پالایشگاه های فرا ســرزمینی اقداماتی خوبی انجام گرفت و پس از پالایشگاه ها 
پتروشــیمی را در دستور کار قرار دادیم که امید می رود با توامندی متخصصان 
ایرانی در عرصه کاتالیســت ها و صدور خدمات فنی مهندســی مجتمع های از 
ظرفیت گیتروشــیمی های این کشور نیز اســتفاده کنیم و از محصولان آن نیز 

استفاده کرد.


